Haffuer och war N: h: förbudhitt, och ähnnu för­
binder, alth Lanndzkiöp att the iche her effther bruchas 
h: N: kiöpstädher till förderff. Och biuder sine Embettz-
menn, kiämmenärere, byfougtte, och andre Fougtte, atth 
the thaga ther ware oppä wiidh theriis halss. 

Stockholm tlcn 10 September. 

Till pâfven om reformation inom kyrkan, utnämnande af 
värdiga biskopar och återsändande af Johannes Magnus 
såsom legat, hvarjemte lof vas åtgärder till omvändande af 

ryssar och lappar, samt hjelp emot turkarne. 

Ettor profess. A. Mundis, k. Witt.-, Hist.- o. Ant.-Akad. tillhöriga, afskrift af det i Vaticanska 

porgamentsbrefsamlingarno i Bom förvarade originalet. Förut tryckt i Knös Anal. Epist, Ups. 
1787. pag. 35 efter Caucelli-Kâdot och Ofverintondenten C. F. Fredenheims copia, äfvon tillhörig 

Witt.-Akad:s samlingar. 

Deuota pedum oscula Beatorum. Beatissime pater» 
Gratissimus erat nobis et vniuerso populo nobis subiecto 
aduentus Reuerendi patris domini Joannis Magni Gothi 
Legati et Commissarij Sanctitatis Vestrc ad nos in variis 
et arduis Christiane religionis negotiis destinati. Cui in 
omnibus votis Sanctitatis Vestre quantum turbatio horum 
temporum sinebat annuimus, Sed vehementer doluimus. 

Gustaf J;s Registr. /. * 
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quod periclitantem statum ecclesie Suecane ad integrum 
restituere nequiuit, obstante pie intentioni eius longa va-
cillatione Chatedralium Ecclesiarum. Que ad plures annos 
per terras nostras, sine Episcoporum solatio fluctuauerant. 
et. adhuc miserabiliter fluctuant. Quibus. sic desolatis. non 
videmus efficacem modum. quo defectibus in ecclesia Christi 
emergentibus. plene occurratur. Yidetur nobis, quod ante 
omnia et quantum totius. Episcopi per Regna nostra a 
Sanctitate Vestra constituantur. Quod postquam Rome 
factum fuerit. et prefatus Commissarius Sanctitatis Vestre 
ad nos denuo. cum plena auctoritate Sedis Apostolice re-
dierit, tunc ad eius informationem efficacius assistemus 
Ecclesiastice dignitati. et fidei Christiane, in omnibus illis 
negotiis. que iam Sanctitas Vestra nobis per ipsum com-
inendauerat : Jn primis. Errores, et peruersas doctrinas, 
Ecclesiam Christi turbantes, iuxta episcoporum consilia 
explodemus. Deinde cogitabimus de meliori consilio, quo 
Schismatici Moscouite. nostro regno vicini. ad vnitatem 
ecclesie conuertantur. terramque Lapponie Nostri Regnj 
Suetie partem ab idolatria ad Christianum cultum con-
uerti facieinus : Nec omittere volumus. quin aliquid auxilii 
contra Turci potentiam. per subiectos nobis populos con-
ferri faciamus : Dummodo liberalitatem Sedis Apostolice 
in nostris votis, que idem Commissarius ad sedem Apo-
stolicam defert experiamur. Qui etiam nos ex parte San­
ctitatis Vestre monuit quod curam ecclesiastice libertatis 
agere vellemus : Nouit Deus. quantum in ea parte labora-
uimus. Quot bellicos sudores contïa Atrocissimum ecclesie 
hostem. Christiernum Dacie Regem sustinuimus. quem 
tandem, deo assistente, deuicimus. et a Regnis Aquilona-
ribus deiecimus : Nam sicut nunc, ita etiam a principio 
regni nostri non minus ecclesie quam • Corone rationem 
habuimus. parati prius mortem sustinuisse. quam occisio 
Reuerendissimorum Episcoporum. ac aliorum ecclesie pre-
latorurn. per eundem Dacie Regem patrata inulta man-
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sisse. Et quia libertatem ecclesie tot periculis peperinius. 
earn nequaquam infringi patiemur. Dummodo sedes Apo-
stolica. tales Episcopos per terras nostras ordinauerit. qui 
suis limitibus contenti. pacem et concordiam inter subdi-

tos nostros procurent et seruent : ffuerant enim superiori-
bus armis, quod dolenter referimus, nonnulli Episcopi no-

biscum. qui magis ad patrie perturbationem. quam ad con-
seruationem Christiane religionis. constituti videbantur. ob 
quorum temeritatem. tam ecclesiastica dignitas. quam se-
cularis potestas. in summas calamitates ceciderat : Quibus 
periculis non dubitamus quin Beatitudo Vestra quam 

omnes et re et nomine Sanctissimam predicant occurrere 
velit. constituendo nobis episcopos, qui ita ecclesie liber­
tatem defendant, quod Corone Regie in nullo noceant. 
Quod non ideo petimus, quasi vellemus tollere liberam 

Episcoporum ordinationem. a Sanctitate Vestra: Que iam 
sanctissiinis suis moribus. Ecclesiam Christi, vt perce-
pimus, reformat. Sed vt firmain amicitiam, que hac tem-
pestate inter viros Ecclesiasticos et seculares valde necessa-
ria est. connectamus : Qui vero nobis grati. et Ecclesie 
vtiles erunt. satis ostenditur prefato domino Johanni Go-

tho, Sanctitatis Vestre Legato. Cui in omnibus nostris 
negotiis et vacantium Ecclesiarum eam fidem apud san-

ctarn sedem Apostolicain. dari petimus. que nobis apud 

eam agentibus prestaretur. Js enim totam mentem no-

stram. circa bonarn reformationem Ecclesie Aquilonaris 

perceperat. Tantumque fidei apud eius industriam repo-
nirnus. quod ipsius moderationi totum pondus reformande 

ecclesie per terras nostras, a Sanctitate Vestra committi 

vellemus. firmiter nobis suadentes. quod per eum Religio 

Cristiana incrementurn felix suscipiat. et S. Sedis Apostolice 

auctoritas in perpetua gloria conseruetur. Quem etiam 

non secus ac personam nostram Sanctitati Vestre com-

mendamus. Que diu et felicissime valeat Datum in Ciui-

•*) Ostcndimus, enligt Fredenheims afskrift. 
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täte nostra Regia Stocholmensi Annodomini M : D:xxiij.x. 
die men,sis Septembris Nostro sub Sigillo. 

Gostauns Dei gratia Suecorum 
et gothorum Rex etc. 

De inandato. Serenissimi d. n. Regis 
L. Andree Secretarius subscripsi. 

På [ rån si(km: S a  n c l i s s i n i  o  d o m i n o  N o s t r o  P a p e .  

Stockholm «ICH 12 September. 

Konungen framställer för påfven (Hadrianus den sjette) det 
bedröfligci tillstånd, hvari kyrkan genom k. Christiern och 
erkebiskop Gustaf Trolle råkat, beklagar att han ej enligt 
önskan kan främja dess bästa, så länge riket saknade en 
duglig erkebiskop, samt anhåller der före om confirmation å 
detta ernbete fö r den nu valde ericebiskopen, •Johannes Magnus. 

Efter A. Münchs, k. Witt.-Akad. tillhöriga, afskrift a f det i Vaticanska permbrefssamlîngon 
i Rom förvarade, mycket skadade originalet. 

Deuota pedum oscula beatorum Beatissime pater Ro-
gauerunt nos fideles nostri Preposit[i] Vpsalenses quod sig-
nificauerant Sanctitati Vestre statum Ecclesie Vpsalensis 
que iarn per multos annos sine past[orum] solatio fluetuans 
varia et innurnera damna sustinuerat et adliuc sustinet 
Que autem ea damna sint, et que futura iinmineant si 
diutius vacauerit dominus Joannes Gothus San-
ctitatis Vestre Commissarius, Cui in illis et omnibus aliis 
Christiane religionis negotijs per Ecclesiam Suecanam emer-
gentibus eam fidem prestari petimus, quam nobis loquen-
tibus Sanctitas Yestra prestaret : Comperiet Sanctitas Ve-
stra ex eius fideli relatione quomodo ipsa Vpsalensis me­
tropolis et reliqua nostrorum regnorum ecclesia propter 
enormia facinora Gotstaui Archiepiscopi Vpsalensis Viri 
sanguinarij et seditiosi in eam sortem ceciderat, vnde vix 
in pristinarn libertatem aut religionis integritatem per vnius 
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hofminjis redire possit : fuerat sepe Sedes Apo-
stolica desuper informata, sed iam tanto tempore malitiam 
illius Arehiepiscopi dissimulauerat, quousque vix vllurn 
vestigium prediorum possess in dicta Vpsalensi 
Ecclesia videatur : Putabant felicis record ationis Leo Papa et 
R : mus dominus Ca Quatuor Coro-
natarum sese prudenter pro libertate ecclesie egisse quando 
per pie memorie dominum st huius regni Guber-
natorem requisiti distulerunt prefatum Gostau  

miserrima seruitus, in qua heudolor tanto tem­
pore manebit, donec placuerit Sancte sedi Apostolice alium 
sufficere Archiepiscopum justum pium paeificum et 
aliis virtutibus ornat um. a quarum aff (?)... idem Archie-
piscopus Gostauus longe recessit. Quando a proprio natu-
rali domino suo regni principe deficiens. Impiissimo Chri-
stierno Danorum Regi adhes am patriam suam 
mouit. spoliis. cedibus deuastaret : Episcoporum, 
qui ei pacem. suadebant, contemptor. et persecutor. Sacer-
dotum oppressor, quorum alios fame occidit. alios  
alios captiuitate et torturis constrinxit. Nonnullos etiam 
dudum mortuos a sepulcris eruit. et. flammis combussit: 
Tacemus de aliis miserabilibus personis. per eum enormi-
ter tribulatis. et supremo supplicio affectis. Jnsuper eru-
delitatem prefati Christierni Regis Ingeniis. consiliis. et 
aliis modis. quibus potuit. induxit. vt Episcopos. Barones. 
Nobiles. Consules. et alios quam plurimos ins di-
tionis homines atrocissime dispatiaret (?): Cuius consilium 
seuissiinus tyrarmus ita executus est, vt omnes homines 
factum illud perpetuo horrescant. et detestentur : Erat m 
Rege et Archiepiscopo vna seuiendi voluntas, vnus et idem 
nocendi appetitus in utroque seueritas. iste crudeli-
ter suadet. alter crudelissime exequtus. iste patriam. ille 
eines opprimit. vterque ad communem hominum perniciem 
nititur : Qu are, Beatissime pater, vtrumque a regnis nostris. 
et ceruicibus subditorum nostrorum. deo adiuuante. exclu-
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simus. Jamque in animo nostro firrtiiter statuimus. Regna 
et terras nostras, ita componere. vt siinilem casum ainodo 
non timescant. Sed vehementer dolemns. quod Ecclesiasti-
cam libertatem. et Christianam religionem. pariter cuin 
seculari republica plene restituere nequeamus : Obstante 
nobis, vacatione ecclesiarum Cathedralium. et presertixn 
prefate ecclesie vpsalensis. Cuius felicitatem. non satis 
bono animo promouere valemus. antequam Sanctitas Ve-
stra ei de aliquo bono Archiepiscopo prouiderit qui nobis 
et regno pacifice conuersabitur. Quare Beatissime pater 
pro parte fidelium nostrorum Prepositi et Canonicorum 
Ecclesie Vpsalensis Sanctitati Vestre supplicamus. Qua-
tenus ipsa dignetur. longisshne et miserabili calamitati 
eorum compati, et considerare. quam periculosum sit in 
hoc tempore et in his terris Ecclesiam M etropolitanam va-
care. eisque talem Archiepiscopum quantotius perficere. 
qui potens sit errores. seditiones. et schismata, que tam 
inter Ecclesiasticos quam etiain inter suboriuntur 
reprimere et pacare. Ad quod dictus dominus Joannes 
Gothus Commissarius a Sanctitate Vestra iam satis idoneus 
iudicatus est, Et ob id a prefatis preposito et Canonicis. 
in Archiepiscopum electus. Cuius electionem nobis gra-
tissimam tanto citius Sanctitas Vestra confirmabit : quanto 
magis cordi habuerit Religionis et Ecclesie felicitatem. Pro­
pter quod factum totam nostram Regiam auctoritatem in 
omne obsequium Sanctitatis Vestre et sancte Romane Ec­
clesie fideliter et efficaciter conuertemus : fielicissime valeat 
beatitudo vestra. Datum in Ciuitate nostra Regia Stoc-
holm Anno domini M D xx iij xij die mensis Septembris 
Sub nostro Sigillo